
Amtsblatt EPA Official Journal EPO Journal officiel OEB  2022, A39 

  

Beschluss des Engeren 
Ausschusses des Verwaltungs-
rats vom 16. Dezember 2021 zur 
Änderung der Regel 16 der 
Durchführungsordnung zum 
einheitlichen Patentschutz 
(SC/D 3/21)  

 Decision of the Select Committee 
of the Administrative Council of 
16 December 2021 amending 
Rule 16 of the Rules relating to 
Unitary Patent Protection 
(SC/D 3/21)  

 Décision du Comité restreint du 
Conseil d'administration du 
16 décembre 2021 modifiant la 
règle 16 du règlement 
d'application relatif à la 
protection unitaire conférée par 
un brevet (SC/D 3/21)  

DER ENGERE AUSSCHUSS DES 
VERWALTUNGSRATS DER 
EUROPÄISCHEN PATENT-
ORGANISATION,  

 THE SELECT COMMITTEE OF THE 
ADMINISTRATIVE COUNCIL OF THE 
EUROPEAN PATENT 
ORGANISATION,  

 LE COMITÉ RESTREINT DU CONSEIL 
D'ADMINISTRATION DE 
L'ORGANISATION EUROPÉENNE 
DES BREVETS,  

gestützt auf die Verordnungen (EU) 
Nr. 1257/2012 und Nr. 1260/2012,  

 Having regard to Regulations (EU) 
No 1257/2012 and No 1260/2012,  

 vu les règlements (UE) n° 1257/2012 et 
n° 1260/2012,  

gestützt auf Regel 2 Absatz 1 
Buchstabe a der Durchführungs-
ordnung zum einheitlichen Patent-
schutz,  

 Having regard to Rule 2(1)(a) of the 
Rules relating to Unitary Patent 
Protection,  

 vu la règle 2, paragraphe 1, lettre a du 
règlement d'application relatif à la 
protection unitaire conférée par un 
brevet,  

BESCHLIESST:   HAS DECIDED AS FOLLOWS:   DÉCIDE :  

Artikel 1  Article 1  Article premier 

Regel 16 der Durchführungsordnung 
zum einheitlichen Patentschutz wird wie 
folgt geändert:  

 Rule 16 of the Rules relating to Unitary 
Patent Protection shall be amended as 
follows:  

 La règle 16 du règlement d'application 
relatif à la protection unitaire conférée 
par un brevet est modifiée comme suit :  

1. Absatz 1 Unterabsatz i erhält 
folgende Fassung:  

 1. Subparagraph (i) of paragraph 1 shall 
read as follows:  

 1. Le paragraphe 1, lettre i est remplacé 
par le texte suivant :  

"Name, Vornamen, Wohnsitzstaat und 
Wohnort des vom Anmelder oder 
Patentinhaber genannten Erfinders, 
sofern er nicht nach Regel 20 Absatz 1 
EPÜ auf das Recht verzichtet hat, als 
Erfinder bekannt gemacht zu werden;".  

 "family name, given names and country 
and place of residence of the inventor 
designated by the applicant for or 
proprietor of the patent, unless he has 
waived his right to be mentioned under 
Rule 20, paragraph 1 EPC;".  

 "les nom et prénoms de l'inventeur 
désigné par le demandeur ou par le 
titulaire du brevet, ainsi que le pays et 
le lieu de son domicile, à moins que 
l'inventeur n'ait renoncé au droit d'être 
mentionné en tant que tel en vertu de la 
règle 20, paragraphe 1 CBE ;". 

2. In Absatz 1 wird der folgende Unter-
absatz x angefügt:  

 2. The following subparagraph (x) shall 
be added to paragraph 1:  

 2. La lettre x suivante est ajoutée au 
paragraphe 1 :  

"Angaben zum Wohnsitz oder Sitz der 
Hauptniederlassung des Anmelders 
zum Zeitpunkt der Einreichung der 
Anmeldung eines Europäischen 
Patents gemäß Artikel 7 Absatz 1 a) der 
Verordnung (EU) Nr. 1257/2012."  

 "information regarding the residence or 
principal place of business of the 
applicant on the date of filing of the 
application for the European patent 
pursuant to Article 7, paragraph 1(a), 
Regulation (EU) No 1257/2012."  

 "les informations concernant le domicile 
ou le principal établissement du 
demandeur à la date du dépôt de la 
demande de brevet européen, 
conformément à l'article 7, 
paragraphe 1 a) du règlement (UE) 
n° 1257/2012."  

Artikel 2  Article 2  Article 2 

Regel 16 der Durchführungsordnung 
zum einheitlichen Patentschutz in der in 
Artikel 1 dieses Beschlusses 
geänderten Fassung tritt am Tag des 
Geltungsbeginns der Verordnungen 
(EU) Nr. 1257/2012 und Nr. 1260/2012 
gemäß Artikel 18 Absatz 2 der Verord-
nung (EU) Nr. 1257/2012 und Artikel 7 
Absatz 2 der Verordnung (EU) 
Nr. 1260/2012 in Kraft.  

 Rule 16 of the Rules relating to Unitary 
Patent Protection as amended under 
Article 1 of this decision shall enter into 
force on the date of application of 
Regulations (EU) No 1257/2012 and 
No 1260/2012 in accordance with 
Article 18, paragraph 2, of Regulation 
(EU) No 1257/2012 and Article 7, 
paragraph 2, of Regulation (EU) 
No 1260/2012.  

 La règle 16 du règlement d'application 
relatif à la protection unitaire conférée 
par un brevet telle que modifiée en 
vertu de l'article premier de la présente 
décision entre en vigueur à la date 
d'application des règlements (UE) 
n° 1257/2012 et n° 1260/2012 telle que 
prévue à l'article 18, paragraphe 2 du 
règlement (UE) n° 1257/2012 et à 
l'article 7, paragraphe 2 du règlement 
(UE) n° 1260/2012.  

Geschehen zu München am 
16. Dezember 2021 

 Done at Munich, 16 December 2021  Fait à Munich, le 16 décembre 2021 

Für den Engeren Ausschuss des 
Verwaltungsrats 

 For the Select Committee of the 
Administrative Council 

 Par le Comité restreint du Conseil 
d'administration 

Der Vorsitzende  The Chairperson  Le Président 

Jérôme DEBRULLE  Jérôme DEBRULLE  Jérôme DEBRULLE 
 


